
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme ali' originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell 'A.R.N .A.S. a decorrere dal 

giorno . 11 5 Dir. ?{I~, e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 
\ . 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, I IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. ·-------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Benfratelli 
J-\7.lenda di Rilievo Nar.ionate ad Alt.a Spedaiizzm~ione 

N. 
853 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

12 DI C. 2024 del 

Oggetto: Approvazione atti - "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di due graduatorie 
(specialisti e specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale 
assente della dirigenza medica disciplina di Medicina Fisica e Riabilitativa da destinare alla UOC Medicina 
Interna IGR" Del. ind. n. 1796 del 11/12/2023. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

U.O.C. RISORSE UMANE 
I 

~ r1 O OlC 202 Proposta n. }-\85 L ' • 

I 
® Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof.le Amm.vo 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Maryf ~ 
--------------------- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale------/----- 

Budget assegnatcfapnu•~0:;lfw .. ,,.ì'edi :irT ii: 
n. >ii d~!r-, ': . · 

(euro) ,'~1r1:1, ,.,,ii--··•; 
,') ,_; <, ... 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito appli tivo 
amministrativo-contabile di gestione de udget 
Aziendale 

datata. _ 

L'anno duemilaventiquattro il giorno d,~~ del mese di ~ CQ...)-.,..J._ bu , nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttorn Generale Dott. Walter Messina, nominato con D.P. n. 
322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito da () ,ss~ · v..CL Ds ~, quale segretario verbalizzante adotta 
la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



li Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO 

PRESO ATTO 

VISTI 

PRESO ATTO 

• con deliberazione n. 1796 del 11/12/2023, è stata indetta una : "Selezione 
pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di due graduatorie 
(specialisti e specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato 
e/o sostituzione di personale assente della dirigenza medica disciplina di 
Medicina Fisica e Riabilitativa da destinare alla UOC Medicina Interna IGR"; 

• che con deliberazione n. 234 del 18/03/2024 e successiva delibera di rettifica 
n. 506 del 11/10/2024 si è preso atto delle istanze pervenute entro i termini 
previsti, provveduto all'ammissione dei candidati istanti ed alla nomina della 
Commissione esaminatrice; 

che in data 06/12/2024 si è conclusa la procedura concorsuale e che l'intera 
documentazione, compreso le schede di valutazione, in originale, sono agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

i verbali nn. 1 e 2 ed i relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice; 
che i seguenti candidati, non essendosi presentati alle prove concorsuali, sono 
stati dichiarati rinunciatari: 

CANDIDATI ASSENTI 
N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO DI NASCITA 

NASCITA 
1 ALLIBRIO FRANCESCA ELSA 23/01/1994 MODICA 
2 CARRUBA LUCA 24/03/1992 PALERMO 
3 GARLISI MARIA CHIARA 08/07/1991 CALTANISSETTA 
4 GIAMBELLUCA ELIANA 15/09/1990 PALERMO 
5 LO NARDO DAVIDE 15/10/1991 PALERMO 
6 SALVO ANDREA 22/11/1996 PALERMO 

VISTO che, sulla base delle risultanze concorsuali, la Commissione Esaminatrice ha 
formulato, giusta previsione del bando di concorso, le seguenti graduatorie 
rispettivamente per gli specializzati e per gli specializzandi: 

GRADUATORIA Medici Specialisti 

COGNOMEE DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI N. PROVA NOME NASCITA NASCITA TITOLI ORALE TOTALI 

1 LAZZARA 26/06/1992 PALERMO 2,06 30 32,06 EMANUELE 

GRADUATORIA Medici Specializzandi 

COGNOME E DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI N. PROVA NOME NASCITA NASCITA TITOLI ORALE TOTALI 

1 MIGLIORINO 11/10/1990 PALERMO 0,39 30 30,39 DOMENICO 

2 QUARTARARO 19/11/1991 PALERMO 0,01 30 30,01 FRANCESCO 
DI NATALE 

3. ISABELLA· 22/03/1995 PALERMO 0,19 29 29,19 
IVANA 

4 CALABRESE 26/06/1996 PALERMO 0,16 29 29,16 NOEMI 

5 PALERMO 01/08/1986 AGRIGENTO 0,05 20 20,05 VERA 



CONSEDERATO 

DATO ATTO 

DATO ATTO 

RITENUTO 

RITENUTO 

ATTESO 

ATTESO 

RITENUTO 

che alle suddette graduatorie è stata data pubblicità mediante affissione alla 
porta dell'aula d'esame al termine della prova orale; 
che le stesse saranno pubblicate all'albo aziendale e sul sito internet 
istituzionale; 
che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 

di dover approvare gli atti della selezione de qua; 

di riservasi di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte 
dai candidati; 
che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura 
proponente attestano inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della 
normativa vigente e del Codice di Comportamento; 
che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità 
delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto 
legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, 
nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse 
pubblico; 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del 
punto 7 dell'art. 53 della L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere 
tempestivamente con le immissioni in servizio del personale medico nella relativa 
Unità Operativa; 

PROPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 
1) APPROVARE gli atti della "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di 

due graduatorie (specialisti e specializzandi) per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato e/o sostituzione di personale assente della dirigenza medica 
disciplina di Medicina Fisica e Riabilitativa da destinare alla UOC Medicina 
Interna IGR", e le relative graduatorie rispettivamente degli specialisti e degli 
specializzandi, così formulate: 

GRADUATORIA Medici Specialisti 

COGNOMEE DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI N. PROVA NOME NASCITA NASCITA TITOLI ORALE TOTALI 

1 LAZZARA 26/06/1992 PALERMO 2,06 30 32,06 EMANUELE 

GRADUATORIA Medici Specializzandi 

COGNOMEE DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI N. PROVA NOME NASCITA NASCITA TITOLI ORALE TOTALI 

1 MIGLIORINO 11/10/1990 PALERMO 0,39 30 30,39 DOMENICO 

2 QUARTARARO 19/11/1991 PALERMO 0,01 30 30,01 FRANCESCO 
DI NATALE 

3 ISABELLA 22/03/1995 PALERMO 0,19 29 29,19 
!VANA 

4 CALABRESE 26/06/1996 PALERMO 0,16 29 29,16 NOEMI 

5 PALERMO 01/08/1986 AGRIGENTO 0,05 20 20,05 VERA 



2) RISERVARSI 

3) DARE ATTO 

4) PUBBLICARE 

5) DARE ATTO 

6) NOTIFICARE 

7) DICHIARARE 

8) INCARICARE 

di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte dai 
candidati; 
che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è 
custodita agli atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 
le graduatorie suddette nell'albo aziendale e sul sito internet istituzionale; 
che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 
il presente provvedimento agli interessati mediante pubblicazione della presente 
delibera sul sito web aziendale; 
il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 
dell'art. 53 della L.R. n. 30/93 attesa la necessità di procedere tempestivamente 
con le immissioni in servizio det personale medico nella relativa Unità Operativa; 
le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Sul presente atto viene espresso 

parere fa orevole dal 
IL DIRETTORE A INISTRATIVO 

parere favorevole dal 
IL DIRET~~R. E SANITARIO 

Dott D ij;r[[polla --- 
IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Ammnistrativo; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

~I~:;;_ 


